

Отчет о прибылях и убытках  
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера  
АО "КИС "Казахнстрах"  
на "1" апреля 2017 года

Наименование статьи	Примечание*	(в тысячах тенге)			
		за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
<b>Доходы</b>					
Доходы от страховой деятельности		1 276 949,00	3 687 228,00	1 347 651,00	2 991 253,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	3 664 278,00	10 454 009,00	2 551 162,00	12 064 773,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	32 482,00	234 807,00	47 823,00	383 579,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	2 509 791,00	5 641 078,00	2 015 596,00	7 663 094,00
Чистая сумма страховых премий	4	1 186 969,00	5 047 738,00	583 389,00	4 785 258,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	472 332,00	2 184 834,00	-209 444,00	5 228 720,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	551 980,00	798 564,00	545 594,00	3 399 923,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	1 266 617,00	3 661 468,00	1 338 427,00	2 956 461,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	8 707,00	16 399,00	6 737,00	17 772,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	1 625,00	9 361,00	2 487,00	17 020,00
Доходы от инвестиционной деятельности		264 037,00	759 200,00	94 212,00	1 012 121,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	280 411,00	826 839,00	196 320,00	541 667,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	211 990,00	583 131,00	161 916,00	482 873,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	68 421,00	243 708,00	34 404,00	58 794,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	-2 055,00	30 836,00	39 281,00	180 553,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	-668,00	6 729,00	-12 969,00	-12 580,00
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11,2	-1 387,00	24 107,00	52 250,00	193 133,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3				
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-14 319,00	-98 475,00	-141 389,00	289 901,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1				
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2	2 093,00	-10 597,00	57 788,00	66 454,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	-16 412,00	-87 878,00	-199 177,00	223 447,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4				
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13				
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14				
Доходы от иной деятельности		9 624,00	24 421,00	3 947,00	34 584,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15		2,00		1 100,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	9 624,00	24 419,00	3 947,00	33 484,00
Прочие доходы	17				
Итого доходов	18	1 550 610,00	4 470 849,00	1 445 810,00	4 037 958,00
<b>Расходы</b>					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	728 211,00	1 888 063,00	449 902,00	2 210 867,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	4 878,00	53 346,00	31 319,00	36 056,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21			142,00	22 611,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	5 165,00	22 213,00	10 571,00	33 341,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	727 924,00	1 919 196,00	470 508,00	2 190 971,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	3 025,00	7 901,00	1 814,00	24 918,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00			
Изменение резерва перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00			
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0,00			
Изменение резерва перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0,00			
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-113 390,00	150 236,00	42 431,00	-286 097,00
Изменение резерва перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	-75 465,00	-111 510,00	67 513,00	145 304,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	56 541,00	-272 642,00	149 530,00	553 193,00
Изменение резерва перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	23 727,00	-356 663,00	123 439,00	391 089,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	68 651,00	147 833,00	39 125,00	161 745,00

Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	119 290,00	262 026,00	145 470,00	263 371,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	820,00	2 803,00	4 812,00	14 864,00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	820,00	2 803,00	4 812,00	14 864,00
Расходы на резервы по обесценению	36	21 852,00	46 959,00	10 643,00	131 014,00
Восстановление резервов по обесценению	37	625,00	1 251,00	1 216,00	4 869,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	38	21 227,00	45 708,00	9 427,00	126 145,00
Общие и административные расходы	39	297 852,00	942 647,00	256 085,00	779 525,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	190 326,00	617 644,00	145 213,00	482 367,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	17 487,00	58 647,00	12 698,00	40 540,00
расходы по текущей аренде	39,3	14 766,00	43 381,00	17 935,00	48 371,00
Амортизационные отчисления и износ	40	8 747,00	26 068,00	8 238,00	24 829,00
Прочие расходы	41	5 328,00	28 645,00	14 392,00	56 841,00
Итого расходов	42	1 239 006,00	3 702 528,00	942 642,00	3 349 083,00
Прибыль (убыток) за период	43	311 604,00	768 321,00	503 168,00	688 875,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	311 604,00	768 321,00	503 168,00	688 875,00
Корпоративный подоходный налог	46	5 200,00	28 181,00	224 216,00	224 216,00
в том числе:					
от основной деятельности	46,1	5 200,00	28 181,00	224 216,00	224 216,00
от иной деятельности	46,2				
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	306 404,00	740 140,00	278 952,00	464 659,00

Заместитель Председателя Правления \_\_\_\_\_ Ботаибекова К.А.

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Мусина Ж.А.

Исполнитель: Главный бухгалтер-директор Департамента \_\_\_\_\_ Мусина Ж.А.

Дата подлинности \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ года

Место для печати

